PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020
№ 01-02-625
	О внесении изменений                      в Положение о проведении открытого конкурса эскизов на создание памятного знака ликвидаторам аварии                      на Чернобыльской                    атомной электростанции               для размещения                                 на территории муниципального образования                                          «Город Березники», утвержденное постановлением администрации города                            от 05.03.2020 № 295

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о проведении открытого конкурса эскизов на создание памятного знака ликвидаторам аварии на Чернобыльской атомной электростанции для размещения на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденное постановлением администрации города от 05.03.2020 № 295, следующие изменения:

1.1.пункт 6.11 раздела VI изложить в следующей редакции:

«6.11.Победителем конкурса признается участник конкурса, набравший по сумме оценки критериев, выставленной всеми членами Жюри конкурса, наибольшее количество баллов.»;
1.2.раздел VII изложить в редакции согласно приложению                к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                       в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                     и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.2                         пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале                         правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение
к постановлению
администрации города
от 12.05.2020
 № 01-02-625
VII.Жюри конкурса

7.1.Члены Жюри конкурса осуществляют оценку предоставленных на конкурс эскизов памятных знаков на их соответствие требованиям, установленным разделами III и IV настоящего Положения, и критериям, указанным в пункте 6.8                    раздела VI настоящего Положения.

7.2.Победитель конкурса (отсутствие победителя конкурса) определяется решением членов Жюри конкурса, которое является окончательным и пересмотру не подлежит.

7.3.Члены Жюри конкурса ведут работу на общественных началах.

7.4.Информационное, материально-техническое обеспечение работы Жюри конкурса осуществляется Управлением культуры.

7.5.Жюри конкурса формируется в составе председателя Жюри конкурса, заместителя председателя Жюри конкурса, секретаря Жюри конкурса и членов Жюри конкурса. Персональный состав Жюри конкурса утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.
7.6.Общее руководство Жюри конкурса, планирование его текущей деятельности, утверждение повесток заседаний, обеспечение выполнения возложенных задач и проведение заседаний осуществляется председателем Жюри конкурса, а в период его отсутствия - заместителем председателя Жюри конкурса.
В случае если на дату проведения заседания Жюри конкурса действуют ограничения, установленные Указом губернатора Пермского каря от 29.03.2020 № 23 «О мероприятиях, реализуемых                 в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае» (далее - Указ от 29.03.2020 № 23), заседание Жюри конкурса осуществляется по системе видеоконференцсвязи.
7.7.Председатель Жюри конкурса:

7.7.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Жюри конкурса;

7.7.2.определяет время, дату и место проведения заседания Жюри конкурса, в том числе с учетом ограничений, установленных Указом от 29.03.2020 № 23;

7.7.3.подписывает протоколы заседаний Жюри конкурса.

7.8.Секретарь Жюри конкурса:

7.8.1.осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Жюри конкурса, в том числе:

7.8.1.1.уведомляет членов Жюри конкурса не менее чем                       за 3 рабочих дня о времени, месте и дате проведения заседания Жюри конкурса;

7.8.1.2.ведет и оформляет протоколы заседаний Жюри конкурса;

7.8.1.3.принимает участие в голосовании на заседаниях Жюри конкурса.

В случае отсутствия секретаря Жюри конкурса его обязанности исполняет лицо, на которое возложены обязанности по основному месту работы.

7.9.Заместитель председателя Жюри конкурса, члены Жюри конкурса имеют право:

7.9.1.участвовать в заседаниях Жюри конкурса с правом голоса;

7.9.2.выносить на обсуждение любые вопросы, относящиеся                к компетенции Жюри конкурса;

7.9.3.высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

7.9.4.получать информацию, имеющуюся в распоряжении Жюри конкурса.

7.10.Лица, указанные в пункте 7.5 настоящего раздела, обязаны:

7.10.1.присутствовать на заседаниях Жюри конкурса лично,                  за исключением, если председателем Жюри конкурса принято решение о проведении заседания по системе видеоконференцсвязи;

7.10.2.хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой в Жюри конкурса информацию, отнесенную к категории конфиденциальной или для служебного пользования.

7.11.Формой работы Жюри конкурса является заседание,                       в том числе по системе видеоконференцсвязи.

Заседание Жюри конкурса проводится с учетом сроков, указанных в подпункте 1.3.4 пункта 1.3 раздела I настоящего Положения.

7.12.Заседание Жюри конкурса считается правомочным, если               на нем присутствовали (участвовали в заседании посредством видеоконференцсвязи) не менее половины его членов.

7.13.Члены Жюри конкурса обладают равными правами                       при рассмотрении вопросов на заседаниях Жюри конкурса.

7.14.Решения Жюри конкурса оформляются протоколом                 в день заседания, который подписывается председательствующим                на заседании Жюри конкурса и секретарем.
В случае проведения заседания Жюри конкурса по системе видеоконференцсвязи протокол заседания подписывается только председательствующим на заседании Жюри конкурса.
7.15.Подписанный протокол заседания Жюри конкурса                           в тот же день направляется в Управление культуры и МБУК «БИХМ».
В случае если на дату проведения заседания Жюри конкурса действуют ограничения, установленные Указом от 29.03.2020 № 23, направление протокола осуществляется посредством электронной почты в виде скан-образа.

7.16.Копия протокола заседания Жюри конкурса с итогами конкурса направляется МБУК «БИХМ» всем участникам конкурса                в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.
В случае если на дату проведения заседания Жюри конкурса действуют ограничения, установленные Указом от 29.03.2020 № 23, направление протокола осуществляется посредством электронной почты в виде скан-образа.

_1183356867.doc
[image: image1.png]